MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

I ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2023 – PROEX/IFAM
CHAMADA DE PROPOSTA PARA ADESÃO A V MOSTRA DE EXTENSÃO E I SEMANA DE

EMPREENDEDORISMO DO IFAM/2023

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Amazonas (PROEX/IFAM), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 2.108
de 03 de outubro de 2019, em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892,
de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta a Resolução Nº 96 –
CONSUP/IFAM, de 16/11/2022, Resolução Nº 16 – CONSUP/IFAM, de 23/05/2015 e a
Resolução Nº 46 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022, torna pública a I Alteração do Edital
nº 10/2023 – PROEX/IFAM, Chamada Interna para apresentação de propostas para
adesão a V Mostra de Extensão: Desafios e perspectivas para a Curricularização da
Extensão no Amazonas, a ser realizada pelos campi no período de 17/10/2023 a
19/10/2023 e a I Semana de Empreendedorismo do Instituto Federal do Amazonas, a
ser realizada pelos campi no período de 19/09 a 22/09/2023, conforme a seguir:

Onde se lê:

Ações Data

Lançamento da Chamada  23/08/2023

Período para pedido de impugnação do edital 23/08/2023 a 24/08/2023

Período de inscrição de propostas digitalizadas 25/08/2023 a 01/09/2023

Análise e avaliação das propostas 02/09/2023 a 04/09/2023

Publicação do resultado preliminar 05/09/2023

Período para interposição ao resultado preliminar 06/09/2023

Homologação e publicação do resultado final 08/09/2023

Período para realização da I Semana de
Empreendedorismo

19/09 a 25/09/2023

Período para realização da V Mostra de Extensão  17 a 19/10/2023

Prazo de Prestação de Contas e Entrega de Relatório
do Evento

20/11/2023

Leia-se:

Ações Data

Lançamento da Chamada  23/08/2023

Período para pedido de impugnação do edital 23/08/2023 a 24/08/2023

Período de inscrição de propostas digitalizadas 25/08/2023 a
03/09/2023

Análise e avaliação das propostas 04/09/2023

Publicação do resultado preliminar 05/09/2023

Período para interposição ao resultado preliminar 06/09/2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Homologação e publicação do resultado final 08/09/2023

Período para realização da I Semana de
Empreendedorismo

19/09 a 25/09/2023

Período para realização da V Mostra de Extensão  17 a 19/10/2023

Prazo de Prestação de Contas e Entrega de Relatório
do Evento

20/11/2023

Manaus, 31 de agosto de 2023.

Aline Zorzi Schultheis de Freitas
Pró- Reitora de Extensão/ IFAM, em exercício

Portaria nº697 -GR/IFAM, 28/04/2022